報 道 資 料

発表日:令和7年5月19日(月)

所 属:防災統括室 広域受援推進係

担 当:西川、森田

電 話:0742-27-8091 (ダイヤルイン)

内 線: 2284 - 2248

災害応急対策(防災拠点)検討部会(第7回)の開催について

大規模災害発生時、広域防災拠点において、全国からの応援部隊や支援物資を迅速かつ円滑に受け入れ、被災地へ展開することが必要となります。そのため、有識者によるご意見を踏まえ、本県の新たな防災体制の方向性、県全体の防災体制を総合的に検討し、「奈良県災害応急対策(防災拠点)基本構想」を策定しました。今後の災害応急対策(防災拠点)の検討体制等について有識者にご意見をいただくため、災害応急対策(防災拠点)検討部会を開催します。

- 1. 開催日時 令和7年5月26日(月) 15:00~17:00 (開場 14:30)
- 2. 場 所 奈良県庁東棟2階災害対策本部室
- 3. 議 題 〇 南部中核拠点(五條県有地)整備基本計画(案)について
 - 今後の災害応急対策(防災拠点)検討体制について
- 4. 傍 聴 (1) 傍聴を希望される方は、部会の開催予定時刻 10 分前までに、会場受付で氏名・住所を 記入し、許可を得た上で入室してください(先着順、定員 10 名(報道関係者及び関係 行政機関の職員を除く))。
 - (2) 個人の権利利益を害するおそれがあるもの等、当日の会議内容により傍聴を制限させていただく場合がありますのでご了承ください。
- 5. Web 配信 YouTube「奈良県公式総合チャンネル」による Live 配信を予定しています。